

Bilan au 31/12/2019

ACTIF		Année 2019	Année 2018
A.	Frais d'adhésion à payer	0	0
B.	Immobilisations		
I	Immobilisations incorporelles	7.433	2.725
II	Immobilisations corporelles	4.228	5.907
III	Immobilisations financières	633	633
	Total des immobilisations (B)	12.294	9.265
C.	Actifs circulants		
I	Stocks	0	0
II	Débiteurs divers	585.365	1.561.072
III	Valeurs mobilières de placement	626.599	1.153.059
IV	Disponibilités	1.268.822	591.419
	Total Actifs circulants (C)	2.480.786	3.305.550
D.	Charges à payer	599.671	11.638
	Total des actifs	3.092.751	3.326.453
PASSIF		Année 2019	Année 2018
A.	Capitaux propres		
I	Fond associatif	8.050	7.750
II	Capital lié	137.461	137.461
III	Capital libre	0	0
1)	Bénéfice d'exploitation des années précédentes	0	0
2)	Résultat de l'exercice	11.553	-42.532
	Total capitaux propres (A)	157.064	102.679
B.	Provisions pour risques et charges	7.407	0
C.	Provision pour charges fin de contrat	81.306	67.776
D.	Dettes	906.881	3.152.479
E.	Produits constatés d'avance	1.940.093	3.519
	Passif total	3.092.751	3.326.453



Compte de résultat au 31/12/2019

Produits et Charges		Année 2019	Année 2018
A.	Ressources pour les projets	711.292	2.707.798
A1	Subventions pour les projets	516.210	2.275.625
A2	Contrats avec des organismes publics	0	0
A3	Appels à projets	58.268	293.301
A4	Activités de formation	5.055	4.815
A5	Apports des membres et associés	20.655	21.780
A6	Apport des non-membres	26.379	18.714
A7	Contributions du 5 % sur impôt sur le revenu	84.725	93.563
B.	Charges engagées pour les projets	-542.779	-2.509.428
B.1	Frais sur les projets	237.854	2.202.736
B.2	Frais de personnel sur projets	240.489	262.152
B.3	Activités de promotion	14.202	13.266
B.4	Frais de personnel pour la promotion	50.234	31.274
C.	Frais généraux	-184.936	-206.811
C.1	Frais pour les services	50.498	45.712
C.2	Sous-traitance	11.400	11.400
C.3	Amortissements	5.837	3.883
C.4	Frais de personnel	104.399	132.231
C.5	Charges fiscales	12.802	13.585
D.	Charges et revenus financiers et en capital extraordinaires	27.976	-34.091
D.1	Intérêts et autres frais financiers	-7.503	-21.419
D.2	Revenus financiers	35.465	0
	Pour d'autres	0	0
	Intérêts sur comptes bancaires	8	0
D.3	Produits exceptionnels	93	793
D.4	Charges exceptionnelles	-87	-13.465
	Résultat de gestion positif (négatif)	11.553	-42.532